& subreptionis astutia, seu violentia præponatur, nisi quem fratres, vel eorum pars consilii sanioris, secundum Deum, & beati Benedicti regulam, duxerint eligendum. A nobis quoque prædictis fratribus dignoscitur esse concessum, ut licitum sit eisdem, cum ecclesiam Abbate vacare contigerit, personam idoneam de gremio ejusdem ecclesie, vel aliunde per regularem electionem sibi præficere in pastorem Karofen. monasterio præsentandam, ut ab ipso confirmationem accipiat, & reverentiam ei, quam debet, impendat. Dicitur vero G. procurator proposuit ex adverso, quod cum olim ad petitionem Comitis Balduini uxoris, & filiorum ejus Aldren. ecclesie patronorum a bonæ memoriæ G. Morin. Episcopo fuerit constitutum, quod si præfatus locus, quod divino munere adeo pullularet, ut Prior, aut Abbas constitueretur ibidem, electio ejus penes fratres ejusdem loci, & capitulum Karofen. penderet, & hujus obtentu statuti sic fuerit longe retroactis temporibus observatum, ut monasterio Andren. vacante, Andren. fratres in Karofen. capitulo aliquem de gremio monasterii Karofensis sibi eligerent in Abbatem, electio prædicti W. tam contra statuti tenorem, quam etiam contra consuetudinem approbatam, quæ optima est legum interpret, minus canonicè attemptata merito cassari debeat, & mandari fratribus antedictis, ut juxta quod est habitenus obtentum, procederent ad electionem Abbatis, & infra. His igitur, & aliis, quæ coram nobis utrinque fuere proposita, perspicaciter intellectis, quia nobis constitit electionem ipsam a suspensis, & de suspenso etiam celebratam, ipsam de cõ. fr. nostrorum justitia cassavimus exigente. Ceterum cum supradictum statutum, videlicet quod penes fratres ejusdem loci, & capitulum Karofen. pendeat Abbatis electio, ita sane posset intelligi, quod per illud nec juri communi, nec privilegio derogetur, ut videlicet ad sæpe dictos fratres electio spectet Abbatis, ad Karofen. capitulum confirmatio, devotioni vestræ præ auctoritate m. quat. auditis hinc inde propositis, si ex parte Karofen. cœnobii talis fuerit consuetudo probata, quod juri communi præjudicet in hac parte, vos secundum illam consuetudinem decernatis electionem Andren. Abbatis de cetero faciendam. Quod si talis consuetudo probata non fuerit, per quam in hoc casu præjudicetur juri communi, vos Andren. monachis jus eligendi Abbatem sub. ap. ob. adjudicare curetis, ut sic de cetero liberam habeant facultatem, ut de gremio ecclesie suæ, vel aliunde per electionem canonicam eligendi personam idoneam in Abbatem præsentandum Karofen. capitulo, ut ab eo si fuerit canonica, confirmetur.